INDICAÇÃO Nº 339/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto à Viação Princesa do Sul, para que providencie a instalação de um ponto de ônibus na BR-459, em frente ao depósito de carros do Guincho Vieira.

JUSTIFICATIVA

Os usuários do transporte coletivo reivindicam um ponto de ônibus no local, pois necessitam caminhar até o Clube de Campo Fernão Dias para utilizar os ônibus, o que causa transtornos devido à distância.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE